
Komunikat Komisji Wydawniczej.

Notatki Płockie 38/3-156, 59

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Głównym źródłem pożarów jest nieostrożność dorosłych. Najczęściej płoną budynki na wsi. Najwięcej pożarów ma miejsce w sierpniu oraz w maju. Z jednej z tabel wynika, że najbardziej "palnymi" gminami są: Gostynin i Gąbin oraz Szczawin. Szkoda tylko, że Autorka przy tabelach nie podaje źródła pochodzenia danych, co by je uwiarygodniło. W materiałach źródłowych znajdujemy wreszcie wykaz członków OSP. Część pierwsza obejmuje wykaz naczelników, prezesów i członków OSP w latach 1879-1939, zaś część druga wyszczególnia naczelników, prezesów i członków z lat 1940-1991. Sporządzenie tych wykazów kosztowało Autorkę dużo pracy, zwłaszcza przy ustalaniu listy z lat 1879-1939.

Książkę zamyka wykaz jednostek OSP w regionie gostynińskim. Uwzględnia on ważniejsze wydarzenia z życia danej jednostki, a także podaje nazwiska prezesów, naczelników oraz składy aktualnych Zarządów.

Książka została wydana na pięknym, jakościowo dobrym papierze. Dlatego żałować należy, że reprodukcje wielu fotografii są jakościowo słabe. Nie jest to jednak winą Autorki, lecz drukarni. W sumie w monografii zamieszczono 81 zdjęć. Są one na ogół wspaniałym uzupełnieniem opisowej części książki.

Szkoda, że Autorka nie pokusiła się na zestawienie wykorzystanych źródeł i literatury, tym bardziej, że książka nosi znamiona pracy popularnonaukowej. Do książki załączona jest errata zauważonych błędów.

Reasumując należy podkreślić, że recenzowana książka dr Barbary Konarskiej-Pabiniak mimo drobnych braków nie tylko rzetelnie przedstawia dzieje Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyninie, ale pokazuje też zaangażowanie w sprawy miasta wielu ofiarnych jego obywateli. Ponadto poszerza wiedzę o samym mieście Gostyninie.

MARIAN CHUDZYŃSKI

KOMUNIKAT KOMISJI WYDAWNICZEJ

W lipcu br. nakładem Towarzystwa Naukowego Płockiego ukazał się album

"Płock"

autorstwa: Tomasza J. Gałązki (zdjęcia) i Tadeusza Kowalewskiego (tekst) ukazujący miasto w różnych dziedzinach życia na ponad 260 fotografiach kolorowych.

Tekst w języku: polskim, niemieckim i angielskim.

Sprzedaż w siedzibie Towarzystwa Naukowego Płockiego, Pl. Narutowicza 8.